
RESULTADO DA COMPRA

Central de Compras: PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUÁ
PROCESSO: 16/2025 EDITAL: 0008/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21) Data da Abertura: 14/02/2025
Natureza:     Compra:    
Pregoeiro(a): Adonis Cesar Dorn

RELAÇÃO DE LOTES ADQUIRIDOS POR CNPJ/CPF

CREDOR: ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA
CNPJ/CPF: 14.228.157/0001-83

LOTE 2: COMPUTADOR DESKTOP, COMPUTADOR
DESKTOP Data Adjudicação: 02/05/2025 15:15Valor Adjudicado: R$ 3.020,00

  Prazo de
entrega:     Validade da

Proposta:    

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1913772 COMPUTADOR DESKTOP 4 3.020,00 Marca propria Sc501i7

CREDOR: ELITH INFORMATICA LTDA
CNPJ/CPF: 44.450.107/0001-07

LOTE 3: NOTEBOOK, NOTEBOOK Data Adjudicação: 02/05/2025 15:15 Valor Adjudicado: R$ 3.670,00

  Prazo de
entrega:     Validade da

Proposta:    

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1913773 NOTEBOOK 4 3.670,00 VIPH ASPIRE 5 - I7-
12650H

CREDOR: GABRIEL MELLO BRAGA ME
CNPJ/CPF: 11.242.014/0001-38

LOTE 8: MESA PARA ESCRITORIO EM FORMATO L, MESA
PARA ESCRI

Data Adjudicação: 02/05/2025
15:15

Valor Adjudicado: R$
1.699,99

  Prazo de
entrega:     Validade da

Proposta:    

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1913778 MESA PARA ESCRITORIO
EM FORMATO L 1 1.699,99 MARANELLO M40L

LOTE 15: ARMARIO, ARMARIO Data Adjudicação: 02/05/2025
15:15 Valor Adjudicado: R$ 813,00

  Prazo de
entrega:     Validade da

Proposta:    

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1913785 ARMARIO 4 813,00 DEMOVELLI LINHA DOMMO
2P

CREDOR: MEDCOM DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
CNPJ/CPF: 34.318.729/0001-22

LOTE 7: MESA PARA ESCRITORIO, MESA PARA
ESCRITORIO

Data Adjudicação: 02/05/2025
15:15 Valor Adjudicado: R$ 880,00

  Prazo de
entrega:     Validade da

Proposta:    

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo



1 1913777 MESA PARA ESCRITORIO 2 880,00 NOVIDÁ
MÓVEIS RETA

LOTE 10: MESA DE REUNIAO OVAL, MESA DE REUNIAO
OVAL

Data Adjudicação: 02/05/2025
15:15 Valor Adjudicado: R$ 863,00

  Prazo de
entrega:     Validade da

Proposta:    

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1913780 MESA DE REUNIAO OVAL 1 863,00 NOVIDÁ
MÓVEIS REUNIÃO

CREDOR: PRECISÃO COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA
CNPJ/CPF: 45.373.478/0001-03

LOTE 17: FRAGMENTADORA DE PAPEL, FRAGMENTADORA
DE PAPEL

Data Adjudicação: 02/05/2025
15:15

Valor Adjudicado: R$
1.999,00

  Prazo de
entrega:     Validade da

Proposta:    

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1913787 FRAGMENTADORA DE PAPEL 1 1.999,00 Aurora AS1800CD

CREDOR: SAMUEL PEDRO RIBEIRO
CNPJ/CPF: 27.319.237/0001-96

LOTE 18: SISTEMA PARA VIDEOCOLABORACAO PARA SALAS
MEDIAS E

Data Adjudicação: 02/05/2025
15:15

Valor Adjudicado: R$
7.600,00

  Prazo de
entrega:     Validade da

Proposta:    

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1913788
SISTEMA PARA
VIDEOCOLABORACAO PARA
SALAS MEDIAS E GRANDES

1 7.600,00 LOGITECH LOGITECH

CREDOR: TEKCAD MOBILIÁRIO CORPORATIVO - IND. COM. E IMPORTAÇÃO LTDA
CNPJ/CPF: 20.315.728/0001-10

LOTE 6: CADEIRA FIXA-CORVIN PRETA, CADEIRA FIXA-
CORVIN PRE

Data Adjudicação: 02/05/2025
15:15

Valor Adjudicado: R$
295,00

  Prazo de
entrega:     Validade da

Proposta:    

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1913776 CADEIRA FIXA-CORVIN
PRETA 8 295,00 PROPRIA TK-200.fx.s.c/b

LOTE 11: CADEIRA GIRATORIA, TIPO DIRETOR, CADEIRA
GIRATORIA

Data Adjudicação: 02/05/2025
15:15

Valor Adjudicado: R$
580,00

  Prazo de
entrega:     Validade da

Proposta:    

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1913781 CADEIRA GIRATORIA,
TIPO DIRETOR 4 580,00 PROPRIA TK-300.gir.c/b.3d

LOTE 12: CADEIRA GIRATORIA, TIPO DIRETOR, CADEIRA
GIRATORIA

Data Adjudicação: 02/05/2025
15:15

Valor Adjudicado: R$
395,00

  Prazo de
entrega:     Validade da

Proposta:    

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo



1 1913782 CADEIRA GIRATORIA,
TIPO DIRETOR 8 395,00 PROPRIA TK-300.gir.c/b-r

LOTE 13: SOFA 02 LUGARES, SOFA 02 LUGARES Data Adjudicação: 02/05/2025
15:15

Valor Adjudicado: R$
535,00

  Prazo de
entrega:     Validade da

Proposta:    

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1913783 SOFA 02 LUGARES 2 535,00 RPT 2L

LOTE 14: POLTRONA, POLTRONA Data Adjudicação: 02/05/2025
15:15

Valor Adjudicado: R$
425,00

  Prazo de
entrega:     Validade da

Proposta:    

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1913784 POLTRONA 10 425,00 RPT 1L

CREDOR: TMD E-COMMERCE LTDA
CNPJ/CPF: 54.152.890/0001-86

LOTE 4: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER,
IMPRESSORA MULTIF

Data Adjudicação: 02/05/2025
15:15

Valor Adjudicado: R$
2.233,00

  Prazo de
entrega:     Validade da

Proposta:    

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1913774 IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL LASER 2 2.233,00 HP 408DN

LOTE 9: SUPORTE PARA NOTEBOOK, SUPORTE PARA
NOTEBOOK

Data Adjudicação: 02/05/2025
15:15 Valor Adjudicado: R$ 69,99

  Prazo de
entrega:     Validade da

Proposta:    

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1913779 SUPORTE PARA
NOTEBOOK 4 69,99 MULTILASER COOLER DUAL

CREDOR: VISIONTEC SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ/CPF: 47.704.947/0001-47

LOTE 5: WEBCAM, WEBCAM Data Adjudicação: 02/05/2025 15:15 Valor Adjudicado: R$ 150,00

  Prazo de
entrega:     Validade da

Proposta:    

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1913775 WEBCAM 4 150,00 EXCOM 1080P

RESULTADO LOTES ADQUIRIDOS
LoteTitulo Data AberturaData AdjudicaçãoAdjudicado por
2 COMPUTADOR DESKTOP, COMPUTADOR DESKTOP 14/02/2025 02/05/2025 Dari Paulo Prestes Taborda
3 NOTEBOOK, NOTEBOOK 14/02/2025 02/05/2025 Dari Paulo Prestes Taborda
4 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, IMPRESSORA MULTIF14/02/2025 02/05/2025 Dari Paulo Prestes Taborda
5 WEBCAM, WEBCAM 14/02/2025 02/05/2025 Dari Paulo Prestes Taborda
6 CADEIRA FIXA-CORVIN PRETA, CADEIRA FIXA-CORVIN PRE 14/02/2025 02/05/2025 Dari Paulo Prestes Taborda
7 MESA PARA ESCRITORIO, MESA PARA ESCRITORIO 14/02/2025 02/05/2025 Dari Paulo Prestes Taborda
8 MESA PARA ESCRITORIO EM FORMATO L, MESA PARA ESCRI 14/02/2025 02/05/2025 Dari Paulo Prestes Taborda
9 SUPORTE PARA NOTEBOOK, SUPORTE PARA NOTEBOOK 14/02/2025 02/05/2025 Dari Paulo Prestes Taborda
10 MESA DE REUNIAO OVAL, MESA DE REUNIAO OVAL 14/02/2025 02/05/2025 Dari Paulo Prestes Taborda
11 CADEIRA GIRATORIA, TIPO DIRETOR, CADEIRA GIRATORIA 14/02/2025 02/05/2025 Dari Paulo Prestes Taborda
12 CADEIRA GIRATORIA, TIPO DIRETOR, CADEIRA GIRATORIA 14/02/2025 02/05/2025 Dari Paulo Prestes Taborda
13 SOFA 02 LUGARES, SOFA 02 LUGARES 14/02/2025 02/05/2025 Dari Paulo Prestes Taborda



14 POLTRONA, POLTRONA 14/02/2025 02/05/2025 Dari Paulo Prestes Taborda
15 ARMARIO, ARMARIO 14/02/2025 02/05/2025 Dari Paulo Prestes Taborda
17 FRAGMENTADORA DE PAPEL, FRAGMENTADORA DE PAPEL 14/02/2025 02/05/2025 Dari Paulo Prestes Taborda
18 SISTEMA PARA VIDEOCOLABORACAO PARA SALAS MEDIAS E 14/02/2025 02/05/2025 Dari Paulo Prestes Taborda

Total de lotes adquiridos:     16

RESULTADO LOTES NÃO ADQUIRIDOS
Lote Titulo Data Abertura Situação
1 MONITOR 27 POLEGADAS WIDESCREEN, MONITOR 27 POLEGA 14/02/2025 Não-adjudicado
16 APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS, APARELHO 14/02/2025 Deserto (encerrado)
19 HEADSET TELEFONE FIXO, HEADSET TELEFONE FIXO 14/02/2025 Não-adjudicado

Total de lotes não adquiridos:     3

RESUMO DOS LOTES
LoteTitulo Data Abertura Situação Data Homologação
1 MONITOR 27 POLEGADAS WIDESCREEN, MONITOR 27 POLEGA 14/02/2025 Não-adjudicado 02/05/2025 00:00
2 COMPUTADOR DESKTOP, COMPUTADOR DESKTOP 14/02/2025 Adjudicado 02/05/2025 00:00
3 NOTEBOOK, NOTEBOOK 14/02/2025 Adjudicado 02/05/2025 00:00
4 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, IMPRESSORA MULTIF 14/02/2025 Adjudicado 02/05/2025 00:00
5 WEBCAM, WEBCAM 14/02/2025 Adjudicado 02/05/2025 00:00
6 CADEIRA FIXA-CORVIN PRETA, CADEIRA FIXA-CORVIN PRE 14/02/2025 Adjudicado 02/05/2025 00:00
7 MESA PARA ESCRITORIO, MESA PARA ESCRITORIO 14/02/2025 Adjudicado 02/05/2025 00:00
8 MESA PARA ESCRITORIO EM FORMATO L, MESA PARA ESCRI 14/02/2025 Adjudicado 02/05/2025 00:00
9 SUPORTE PARA NOTEBOOK, SUPORTE PARA NOTEBOOK 14/02/2025 Adjudicado 02/05/2025 00:00
10 MESA DE REUNIAO OVAL, MESA DE REUNIAO OVAL 14/02/2025 Adjudicado 02/05/2025 00:00
11 CADEIRA GIRATORIA, TIPO DIRETOR, CADEIRA GIRATORIA 14/02/2025 Adjudicado 02/05/2025 00:00
12 CADEIRA GIRATORIA, TIPO DIRETOR, CADEIRA GIRATORIA 14/02/2025 Adjudicado 02/05/2025 00:00
13 SOFA 02 LUGARES, SOFA 02 LUGARES 14/02/2025 Adjudicado 02/05/2025 00:00
14 POLTRONA, POLTRONA 14/02/2025 Adjudicado 02/05/2025 00:00
15 ARMARIO, ARMARIO 14/02/2025 Adjudicado 02/05/2025 00:00
16 APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS, APARELHO 14/02/2025 Deserto (encerrado) 02/05/2025 00:00
17 FRAGMENTADORA DE PAPEL, FRAGMENTADORA DE PAPEL 14/02/2025 Adjudicado 02/05/2025 00:00
18 SISTEMA PARA VIDEOCOLABORACAO PARA SALAS MEDIAS E 14/02/2025 Adjudicado 02/05/2025 00:00
19 HEADSET TELEFONE FIXO, HEADSET TELEFONE FIXO 14/02/2025 Não-adjudicado 02/05/2025 00:00

Total de lotes:     19

----------- Data/Hora de Geração do Relatório: 06/05/2025 11:08 -----------


